

Совет депутатов  
муниципального образования  
Никольский сельсовет  
Сакмарского района  
Оренбургской области  
четвертого созыва

**РЕШЕНИЕ**  
от 19.03.2021 № 31  
с. Никольское

О внесении изменений в решение  
Совета депутатов от 25.12.2020 № 13  
«О бюджете Никольского сельсовета  
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  
(с изменениями от 04.02.2021 № 19)

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Никольского сельсовета, Совет депутатов Никольского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет от 25.12.2020 № 13 «О бюджете Никольского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 04.02.2021 № 19) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 7050,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 4650,8 тыс. рублей.

1.2. Общий объем расходов местного бюджета в сумме 7320,6 тыс. рублей.

1.3. Прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 270,4 тыс. рублей.

1.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга Никольского сельсовета на 01 января 2022 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 и 2023 годы:

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2022 год в сумме 6571,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 4110,8 тыс. рублей на 2023 год в сумме 6586,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 4053,1 тыс. рублей.

2.2. Общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме 6571,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 163 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 6586,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 327 тыс. рублей.



2.3. Прогнозируемый дефицит местного бюджета на плановый период 2022 год - 0,0 тыс. рублей, на плановый период 2023 года – 0,0 тыс. рублей.

2.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга Никольского сельсовета на 01 января 2023 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2023 года 0 тыс. рублей.

Верхний предел муниципального внутреннего долга Никольского сельсовета на 01 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2024 года 0 тыс. рублей».

1.2. Пункт 12 изложить в новой редакции:

«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Никольского сельсовета на 2021 год в сумме 1349,2 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1166,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 1180,1 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования дорожного фонда, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются на финансирование работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог.

1.3. Приложения №1, №2, №5, №7, №8, №9, №10, № 12 изложить в новой редакции.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.


3. Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов  
Никольского сельсовета

Глава муниципального образования  
Никольский сельсовет

 С.В. Ростовский



 О.Ф. Напольнова

**Пояснительная записка  
к решению об уточнении бюджета Никольского сельсовета**

Данным решением предлагается утвердить общий план по доходам на 2021 год в сумме 7050,2 тыс. рублей, из них по налоговым и неналоговым доходам в сумме 2399,4 тыс. рублей, по безвозмездным поступлениям – 4650,8 тыс. рублей. План по доходам на 2022 год – 6571,7 тыс. рублей, на 2023 – 6586,3 тыс. рублей.

План по расходам утвердить на 2021 год в сумме 7320,6 тыс. рублей. Прогнозируемый дефицит бюджета Никольского сельсовета 270,4 тыс. рублей, источником финансирования которого являются остатки средств на расчетном счете, образовавшиеся по состоянию на 1 января 2021 года. План по расходам на 2022 год – 6571,6 тыс. рублей, на 2023 год – 6586,3 тыс. рублей.

Предлагается увеличить план расходов бюджета Никольского сельсовета на 2021 год:

- на ИМТ району на осуществление полномочий по ведению бухгалтерского учета в сумме 329,0 тыс. рублей;
- на содержание дорог на 0,6 тыс. рублей.

Увеличить план расходов бюджета Никольского сельсовета на 2022 год:

- на содержание дорог на 0,7 тыс. рублей.

Увеличить план расходов бюджета Никольского сельсовета на 2023 год:

- на содержание дорог на 0,6 тыс. рублей.

Предлагается уменьшить план расходов бюджета Никольского сельсовета на 2021 год:

- на выплаты персоналу на 300,0 тыс. рублей;
- на прочие мероприятия по благоустройству поселений на 29,0 тыс. рублей.





Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Никольского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

тыс. руб.

Наименование кода	Наименование источника	2021 год	2022 год	2023 год
000 01 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	270,4	0	0
000 01 05 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	270,4	0	0
000 01 05 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-7050,2	-6571,7	-6586,3
000 01 05 02 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-7050,2	-6571,7	-6586,3
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-7050,2	-6571,7	-6586,3
000 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	-7050,2	-6571,7	-6586,3
000 01 05 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	7320,6	6571,7	6586,3
000 01 05 02 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	7320,6	6571,7	6586,3
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	7320,6	6571,7	6586,3
000 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	7320,6	6571,7	6586,3
	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов	270,4	0	0





**НОРМАТИВЫ ЗАЧИСЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ НИКОЛЬСКОГО  
СЕЛЬСОВЕТА НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ**  
(в процентах)

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование кода поступлений в бюджет	Бюджет поселения
1	2	3
<b>В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ</b>		
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 <sup>1</sup> и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	15
1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	15
1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	15
<b>В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>		
1 03 02231 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	0,0841



1 03 02241 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	0,0841
1 03 02251 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	0,0841
1 03 02261 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	0,0841
<b>В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД</b>		
1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	50
<b>В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ИМУЩЕСТВО</b>		
1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	100
1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	100



1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	100
<b>В ЧАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЫ</b>		
1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с Законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	100
<b>В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ</b>		
1 17 01050 10 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	100
1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	100
<b>В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>		
2 02 15001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	100
2 02 15002 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	100
2 02 16001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	100
2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	100
2 02 49999 10 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	100





ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ  
НА 2021 год И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 и 2023 годов

код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование кода дохода бюджета	2021 год	2022 год	2023 год
1 00 00000 00 0000 000	<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	2399,4	2460,9	2533,2
1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	1308,9	1351,2	1399,0
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	1308,9	1351,2	1399,0
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации	1303,0	1344,7	1391,8
1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового Кодекса Российской Федерации	0,0	0,0	0,0
1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации	5,9	6,5	7,2
1 03 00000 00 0000 000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	547,5	565,7	588,2
1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	547,5	565,7	588,2
1 03 02230 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	251,4	260,0	272,3
1 03 02231 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	251,4	260,0	272,3
1 03 02240 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	1,4	1,5	1,5
1 03 02241 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	1,4	1,5	1,5

тыс. руб.



1 03 02250 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	330,7	341,2	356,2
1 03 02251 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	330,7	341,2	356,2
1 03 02260 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	-36,0	-37,0	-41,8
1 03 02261 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	-36,0	-37,0	-41,8
1 05 00000 00 0000 000	Налоги на совокупный доход	49,0	51,0	53,0
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	49,0	51,0	53,0
1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	49,0	51,0	53,0
1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	487,0	486,0	486,0
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	38,0	38,0	38,0
1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	38,0	38,0	38,0
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	449,0	448,0	448,0
1 06 06030 00 0000 110	Земельный налог с организаций	182,0	182,0	182,0
1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	182,0	182,0	182,0
1 06 06040 00 0000 110	Земельный налог с физических лиц	267,0	266,0	266,0
1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	267,0	266,0	266,0
1 03 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	7,0	7,0	7,0
1 08 04000 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий ( за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	7,0	7,0	7,0
1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	7,0	7,0	7,0
2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	4650,8	4110,8	4053,1
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	4650,8	4110,8	4053,1
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	4548,8	4007,8	3946,0
2 02 15001 00 0000 150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	4234,9	4003,9	3942,1
2 02 15001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	4234,9	4003,9	3942,1
2 02 15002 00 0000 150	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	310,0	0,0	0,0

2 02 15002 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	310,0	0,0	0,0
2 02 16001 00 0000 150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	3,9	3,9	3,9
2 02 16001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	3,9	3,9	3,9
2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	102,0	103,00	107,10
2 02 35118 00 0000 150	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	102,0	103,0	107,1
2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	102,0	103,0	107,1
	Всего доходов	7050,2	6571,7	6586,3





РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2021 ГОД  
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ  
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

Наименование	РЗ	ПР	2021 год	2022 год	2023 год
Общегосударственные вопросы	01		3 200,1	3 120,3	3 132,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	728,0	728,0	728,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	2 023,0	2 323,0	2 323,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06	21,1	20,1	20,1
Резервные фонды	01	11	15,0	15,0	15,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13	413,0	34,2	46,4
Национальная оборона	02		102,0	103,0	107,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	102,0	103,0	107,1
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		20,0	20,0	20,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	03	10	20,0	20,0	20,0
Национальная экономика	04		1 366,7	1 184,3	1 197,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	1 349,2	1 166,8	1 180,1
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	17,5	17,5	17,5
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		627,8	199,9	196,6
Коммунальное хозяйство	05	02	133,4	100,0	100,0
Благоустройство	05	03	494,4	99,9	96,6
Культура, кинематография	08		1 974,0	1 751,2	1 575,5
Культура	08	01	1 974,0	1 751,2	1 575,5
Физическая культура и спорт	11		30,0	30,0	30,0
Массовый спорт	11	02	30,0	30,0	30,0
Условно утвержденные расходы				163,0	327,0
<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>			<b>7 320,6</b>	<b>6 571,7</b>	<b>6 586,3</b>

тыс.руб.

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ, ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА**

Наименование	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	тыс.руб.		
					2021 год	2022 год	2023 год
Общегосударственные вопросы	01				3 200,1	3 120,3	3 132,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	01		42 0 00 00000		3 185,1	3 105,3	3 117,5
Подпрограмма "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"	01		42 1 00 00000		3 185,1	3 105,3	3 117,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	42 1 07 00000		728,0	728,0	728,0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления"	01	02	42 1 07 00000		728,0	728,0	728,0
Глава муниципального образования	01	02	42 1 07 10010		728,0	728,0	728,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	42 1 07 10010	120	728,0	728,0	728,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			2 023,0	2 323,0	2 323,0
Основное мероприятие "Совершенствование системы муниципального управления"	01	04	42 1 01 00000		2 023,0	2 323,0	2 323,0
Центральный аппарат	01	04	42 1 01 10020		2 023,0	2 323,0	2 323,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	42 1 01 10020	120	1 056,0	1 356,0	1 356,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	42 1 01 10020	240	965,0	965,0	965,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	42 1 01 10020	850	2,0	2,0	2,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06			21,1	20,1	20,1
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий по ведению внешнего муниципального финансового контроля	01	06	42 1 01 10150		21,1	20,1	20,1
Иные межбюджетные трансферты	01	06	42 1 01 10150	540	21,1	20,1	20,1
Резервные фонды	01	11			15,0	15,0	15,0
Непрограммные мероприятия	01	11	10 0 00 00000		15,0	15,0	15,0
Прочие непrogramмные мероприятия	01	11	10 2 00 00000		15,0	15,0	15,0
Резервные фонды местных администраций	01	11	10 2 00 10060		15,0	15,0	15,0
Резервные средства	01	11	10 2 00 10060	870	15,0	15,0	15,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13			413,0	34,2	46,4
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	01	13	42 0 00 00000		413,0	34,2	46,4
Подпрограмма "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"	01	13	42 1 00 00000		413,0	34,2	46,4
Основное мероприятие "Совершенствование системы муниципального управления"	01	13	42 1 01 00000		355,0	26,0	38,4
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий по ведению бухгалтерского учета	01	13	42 1 01 10130		329,0	0,0	0,0
Иные межбюджетные трансферты	01	13	42 1 01 10130	540	329,0	0,0	0,0



Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий по ведению внутреннего муниципального финансового контроля	01	13	42 1 01 10140	0,0	0,0	12,4
Иные межбюджетные трансферты	01	13	42 1 01 10140 540	0,0	0,0	12,4
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление части полномочий поселений по решению вопросов местного значения в части исполнения бюджета и размещения информации на ГПЭС	01	13	42 1 01 10160	26,0	26,0	26,0
Иные межбюджетные трансферты	01	13	42 1 01 10160 540	26,0	26,0	26,0
Выполнение других общегосударственных обязательств и функций	01	13	42 1 05 90020	58,0	8,2	8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	01	13	42 1 05 90020 240	55,0	5,0	5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13	42 1 05 90020 850	3,0	3,2	3,0
Национальная оборона	02			102,0	103,0	107,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03		102,0	103,0	107,1
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	02	03	42 0 00 00000	102,0	103,0	107,1
Подпрограмма 1. "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"	02	03	42 1 00 00000	102,0	103,0	107,1
Основное мероприятие "Осуществление первичного воинского учета"	02	03	42 1 03 00000	102,0	103,0	107,1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	42 1 03 51180	102,0	103,0	107,1
Расходы на выплаты персоналу государственных( муниципальных) органов	02	03	42 1 03 51180 120	92,2	92,2	92,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	02	03	42 1 03 51180 240	9,8	10,8	14,9
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03			20,0	20,0	20,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	03	10		20,0	20,0	20,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	03	10	42 0 00 00000	20,0	20,0	20,0
Подпрограмма 2. «Обеспечение пожарной безопасности на территории Никольского сельсовета»	03	10	42 2 00 00000	20,0	20,0	20,0
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования"	03	10	42 2 01 00000	20,0	20,0	20,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения в рамках муниципальной программы	03	10	42 2 01 13020	20,0	20,0	20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	03	10	42 2 01 13020 240	20,0	20,0	20,0
Национальная экономика	04			1 366,7	1 184,3	1 197,6
Дорожное хозяйство( дорожные фонды)	04	09		1 349,2	1 166,8	1 180,1
Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	04	09	40 0 00 00000	1 349,2	1 166,8	1 180,1
Основное мероприятие "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов"	04	09	40 0 01 00000	1 349,2	1 166,8	1 180,1
Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них	04	09	40 0 01 10420	867,6	685,1	698,5



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	40 0 01 10420	240	867,6	685,1	698,5
Уличное освещение	04	09	40 0 01 15100		481,6	481,7	481,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	40 0 01 15100	240	481,6	481,7	481,6
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			17,5	17,5	17,5
Муниципальная программа "Развитие системы град. регулирования муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	04	12	41 0 00 00000		17,5	17,5	17,5
Основное мероприятие: "Разработка проектов, подставка документов в сфере градостроительной деятельности"	04	12	41 0 01 00000		17,5	17,5	17,5
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий мероприятий в области строительства, архитектуры и град. строительства	04	12	41 0 01 14020		17,5	17,5	17,5
Иные межбюджетные трансферты	04	12	41 0 01 14020	540	17,5	17,5	17,5
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				627,8	199,9	196,6
Коммунальное хозяйство	05	02			133,4	100,0	100,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	05	02	42 0 00 00000		133,4	100,0	100,0
Подпрограмма 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории Никольского сельсовета»	05	02	42 3 00 00000		133,4	100,0	100,0
Основное мероприятие: "Совершенствование и развитие коммунального хозяйства Никольского сельсовета"	05	02	42 3 01 00000		133,4	100,0	100,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	42 3 01 15050		133,4	100,0	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	42 3 01 15050	240	33,4	0,0	0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	05	02	42 3 01 15050	810	100,0	100,0	100,0
Благоустройство	05	03			494,4	99,9	96,6
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	05	03	42 0 00 00000		494,4	99,9	96,6
Подпрограмма 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории Никольского сельсовета»	05	03	42 3 00 00000		494,4	99,9	96,6
Основное мероприятие: "Повышение качества и условий проживания граждан"	05	03	42 3 02 00000		494,4	99,9	96,6
Организация и содержание мест захоронения	05	03	42 3 02 15400		50,0	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	42 3 02 15400	240	50,0	0,0	0,0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений	05	03	42 3 02 15500		194,4	99,9	96,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	42 3 02 15500	240	194,4	99,9	96,6
Финансирование социально-значимых мероприятий	05	03	42 3 02 90320		250,0	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	42 3 02 90320	240	250,0	0,0	0,0
Культура, кинематография	08				1 974,0	1 751,2	1 575,5
Культура	08	01			1 974,0	1 751,2	1 575,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	08	01	42 0 00 00000		1 974,0	1 751,2	1 575,5
Подпрограмма 4. "Развитие культуры и спорта муниципального образования Никольский сельсовет"	08	01	42 4 00 00000		1 974,0	1 751,2	1 575,5



Основное мероприятие: "Создание условий для организации досуга жителей поселения"	08	01	42	4	01	00000	1 974,0	1 751,2	1 575,5	
Мероприятия в сфере культуры	08	01	42	4	01	18010	937,0	774,2	598,5	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	08	01	42	4	01	18010	240	937,0	774,2	598,5
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий поселений в сфере культуры	08	01	42	4	01	18090		1 037,0	977,0	977,0
Иные межбюджетные трансферты	08	01	42	4	01	18090	540	1 037,0	977,0	977,0
Физическая культура и спорт	11							30,0	30,0	30,0
Массовый спорт	11	02						30,0	30,0	30,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	11	02	42	0	00	00000		30,0	30,0	30,0
Подпрограмма 4."Развитие культуры и спорта муниципального образования Никольский сельсовет"	11	02	42	4	00	00000		30,0	30,0	30,0
Основное мероприятие:"Развитие массового спорта"	11	02	42	4	02	00000		30,0	30,0	30,0
Мероприятия в сфере физической культуры и массового спорта	11	02	42	4	02	11000		30,0	30,0	30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	11	02	42	4	02	11000	240	30,0	30,0	30,0
Условно утвержденные расходы									163,0	327,0
<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>							<b>7 320,6</b>	<b>6 571,7</b>	<b>6 586,3</b>	



ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

тыс.руб.

Наименование	ВЕД	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	2021 год	2022 год	2023 год
Общегосударственные вопросы	191	01				3 200,1	3 120,3	3 132,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакамарского района Оренбургской области"	191	01		42 0 00 00000		5 653,5	4 956,4	4 789,6
Подпрограмма 1. "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"	191	01		42 1 00 00000		3 185,1	3 105,3	3 117,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	191	01	02 42 1 07 00000			728,0	728,0	728,0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления"	191	01	02 42 1 07 00000			728,0	728,0	728,0
Глава муниципального образования	191	01	02 42 1 07 10010			728,0	728,0	728,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	191	01	02 42 1 07 10010		120	728,0	728,0	728,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	191	01	04			2 023,0	2 323,0	2 323,0
Основное мероприятие "Совершенствование системы муниципального управления"	191	01	04 42 1 01 00000			2 023,0	2 323,0	2 323,0
Центральный аппарат	191	01	04 42 1 01 10020			2 023,0	2 323,0	2 323,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	191	01	04 42 1 01 10020		120	1 056,0	1 356,0	1 356,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	191	01	04 42 1 01 10020		240	965,0	965,0	965,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	191	01	04 42 1 01 10020		850	2,0	2,0	2,0
Основное мероприятие: "Осуществление расходов, связанных с выполнением других общегосударственных обязательств и функций"	191	01		42 1 01 00000		21,1	20,1	20,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	191	01	06 42 1 01 10150			21,1	20,1	20,1
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий по ведению внешнего муниципального финансового контроля	191	01	06 42 1 01 10150		540	21,1	20,1	20,1
Резервные фонды	191	01	11			15,0	15,0	15,0
Непрограммные мероприятия	191	01	11 10 0 00 00000			15,0	15,0	15,0
Прочие непрограммные мероприятия	191	01	11 10 2 00 00000			15,0	15,0	15,0
Резервные фонды местных администраций	191	01	11 10 2 00 10060			15,0	15,0	15,0
Резервные средства	191	01	11 10 2 00 10060		870	15,0	15,0	15,0
Другие общегосударственные вопросы	191	01	13			413,0	34,2	46,4
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакамарского района Оренбургской области"	191	01	13 42 0 00 00000			413,0	34,2	46,4
Подпрограмма "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"	191	01	13 42 1 00 00000			413,0	34,2	46,4
Основное мероприятие "Совершенствование системы муниципального управления"	191	01	13 42 1 01 00000			355,0	26,0	38,4
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий по ведению	191	01	13 42 1 01 10130			329,0	0,0	0,0
Иные межбюджетные трансферты	191	01	13 42 1 01 10130		540	329,0	0,0	0,0
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий по ведению внутреннего муниципального финансового контроля	191	01	13 42 1 01 10140			0,0	0,0	12,4
Иные межбюджетные трансферты	191	01	13 42 1 01 10140		540	0,0	0,0	12,4



Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление части полномочий поселений по решению вопросов местного значения в части исполнения бюджета и размещения информации на Л.ПБС	191	01	13	42	1	01	10160	26,0	26,0	26,0
Иные межбюджетные трансферты	191	01	13	42	1	01	10160 540	26,0	26,0	26,0
Основное мероприятие "Осуществление расходов, связанных с выполнением других общегосударственных обязательств и функций"	191	01	13	42	1	05	90020	58,0	8,2	8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	191	01	13	42	1	05	90020 240	55,0	5,0	5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	191	01	13	42	1	05	90020 850	3,0	3,2	3,0
Национальная оборона	191	02						102,0	103,0	107,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	191	02	03					102,0	103,0	107,1
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	191	02	03	42	0	00	00000	102,0	103,0	107,1
Подпрограмма 1. "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"	191	02	03	42	1	00	00000	102,0	103,0	107,1
Основное мероприятие "Осуществление первичного воинского учета"	191	02	03	42	1	03	00000	102,0	103,0	107,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	191	02	03	42	1	03	51180 120	92,2	92,2	92,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	191	02	03	42	1	03	51180 240	9,8	10,8	14,9
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	191	03						20,0	20,0	20,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	191	03	10					20,0	20,0	20,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	191	03	10	42	0	00	00000	20,0	20,0	20,0
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования"	191	03	10	42	2	01	00000	20,0	20,0	20,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения в рамках муниципальной программы	191	03	10	42	2	01	13020	20,0	20,0	20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	191	03	10	42	2	01	13020 240	20,0	20,0	20,0
Национальная экономика	191	04						1 366,7	1 184,3	1 197,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	191	04	09					1 349,2	1 166,8	1 180,1
Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	191	04	09	40	0	00	00000	1 349,2	1 166,8	1 180,1
Основное мероприятие "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов"	191	04	09	40	0	01	00000	1 349,2	1 166,8	1 180,1
Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них	191	04	09	40	0	01	10420	867,6	685,1	698,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	191	04	09	40	0	01	10420 240	867,6	685,1	698,5
Уличное освещение	191	04	09	40	0	01	15100	481,6	481,7	481,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	191	04	09	40	0	01	15100 240	481,6	481,7	481,6
Другие вопросы в области национальной экономики	191	04	12					17,5	17,5	17,5
Муниципальная программа "Развитие системы градостроительного регулирования муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	191	04	12	41	0	00	00000	17,5	17,5	17,5
Основное мероприятие: "Разработка проектов, подготовка документов в сфере градостроительной деятельности"	191	04	12	41	0	01	00000	17,5	17,5	17,5



Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий мероприятий в области строительства, архитектуры и градостроительства	191	04	12	41	0	01	14020	17,5	17,5	17,5
Иные межбюджетные трансферты	191	04	12	41	0	01	14020	540	17,5	17,5
Жилищно-коммунальное хозяйство	191	05						627,8	199,9	196,6
Коммунальное хозяйство	191	05	02					133,4	100,0	100,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	191	05	02	42	0	00	00000	133,4	100,0	100,0
Подпрограмма 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории Никольского сельсовета»	191	05	02	42	3	00	00000	133,4	100,0	100,0
Основное мероприятие: "Совершенствование и развитие коммунального хозяйства Никольского сельсовета"	191	05	02	42	3	01	00000	133,4	100,0	100,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	191	05	02	42	3	01	15050	133,4	100,0	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	191	05	02	42	3	01	15050	240	33,4	0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	191	05	02	42	3	01	15050	810	100,0	100,0
Благоустройство	191	05	03					494,4	99,9	96,6
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	191	05	03	42	0	00	00000	494,4	99,9	96,6
Подпрограмма 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории Никольского сельсовета»	191	05	03	42	3	00	00000	494,4	99,9	96,6
Основное мероприятие: "Повышение качества и условий проживания граждан"	191	05	03	42	3	02	00000	494,4	99,9	96,6
Организация и содержание мест захоронения	191	05	03	42	3	02	15400	50,0	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	191	05	03	42	3	02	15400	240	50,0	0,0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений	191	05	03	42	3	02	15500	194,4	99,9	96,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	191	05	03	42	3	02	15500	240	194,4	99,9
Финансирование социально-значимых мероприятий	191	05	03	42	3	02	90320	250,0	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	191	05	03	42	3	02	90320	240	250,0	0,0
Культура, кинематография	191	08						1 974,0	1 751,2	1 575,5
Культура	191	08	01					1 974,0	1 751,2	1 575,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	191	08	01	42	0	00	00000	1 974,0	1 751,2	1 575,5
Подпрограмма 4."Развитие культуры и спорта муниципального образования Никольский сельсовет"	191	08	01	42	4	00	00000	1 974,0	1 751,2	1 575,5
Основное мероприятие: "Создание условий для организации досуга жителей поселения"	191	08	01	42	4	01	00000	1 974,0	1 751,2	1 575,5
Мероприятия в сфере культуры	191	08	01	42	4	01	18010	937,0	774,2	598,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	191	08	01	42	4	01	18010	240	937,0	774,2
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий поселений в сфере культуры	191	08	01	42	4	01	18090	540	1 037,0	977,0
Иные межбюджетные трансферты	191	08	01	42	4	01	18090	540	1 037,0	977,0
Физическая культура и спорт	191	11						30,0	30,0	30,0
Массовый спорт	191	11	02					30,0	30,0	30,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	191	11	02	42	0	00	00000	30,0	30,0	30,0
Подпрограмма 4."Развитие культуры и спорта муниципального образования Никольский сельсовет"	191	11	02	42	4	00	00000	30,0	30,0	30,0
Основное мероприятие:"Развитие массового спорта"	191	11	02	42	4	02	00000	30,0	30,0	30,0
Мероприятия в сфере физической культуры и массового спорта	191	11	02	42	4	02	11000	30,0	30,0	30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	191	11	02	42	4	02	11000	240	30,0	30,0



Условно утвержденные расходы  
ИТОГО РАСХОДОВ

	163,0	327,0
7 320,6	6 571,7	6 586,3



**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ**

Наименование	ЦС	РЗ	ПР	ВР	тыс.руб.		
					2021 год	2022 год	2023 год
Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	40 0 00 00000				1 349,2	1 166,8	1 180,1
Основное мероприятие "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов"	40 0 01 00000				1 349,2	1 166,8	1 180,1
Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них	40 0 01 10420	04	09		867,6	685,1	698,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	40 0 01 10420	04	09	240	867,6	685,1	698,5
Личное освещение	40 0 01 15100	04	09		481,6	481,7	481,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	40 0 01 15100	04	09	240	481,6	481,7	481,6
Муниципальная программа "Развитие системы градорегулирования муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	41 0 00 00000				17,5	17,5	17,5
Основное мероприятие: "Разработка проектов, подготовка документов в сфере градостроительной деятельности"	41 0 01 00000				17,5	17,5	17,5
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий мероприятий в области строительства, архитектуры и градостроительства	41 0 01 14020	04	12		17,5	17,5	17,5
Иные межбюджетные трансферты	41 0 01 14020	04	12	540	17,5	17,5	17,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	42 0 00 00000				5 938,9	5 209,4	5 046,7
Подпрограмма 1 "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"	42 1 00 00000				3 287,1	3 208,3	3 224,6
Основное мероприятие "Совершенствование системы муниципального управления"	42 1 01 00000				2 399,1	2 369,1	2 381,5
Центральный аппарат	42 1 01 10020	01	04		2 023,0	2 323,0	2 323,0
Расходы на выплаты персоналу государственных( муниципальных) органов	42 1 01 10020	01	04	120	1 056,0	1 356,0	1 356,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	42 1 01 10020	01	04	240	965,0	965,0	965,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	42 1 01 10020	01	04	850	2,0	2,0	2,0
Выполнение других общегосударственных обязательств и функций	42 1 01 10140	01	13		355,0	26,0	38,4
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий по ведению бухгалтерского учета	42 1 01 10130	01	13	540	329,0	0,0	0,0
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий по ведению внутреннего муниципального финансового контроля	42 1 01 10140	01	13	540	0,0	0,0	12,4
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление части полномочий поселений по решению вопросов местного значения в части исполнения бюджета и размещения информации на ЕПБС	42 1 01 10160	01	13	540	26,0	26,0	26,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового( финансово-бюджетного) надзора	42 1 01 10150	01	06		21,1	20,1	20,1
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий по ведению внешнего муниципального финансового контроля	42 1 01 10150	01	06	540	21,1	20,1	20,1
Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского учета»	42 1 03 00000				102,0	103,0	107,1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	42 1 03 51180	02	03		102,0	103,0	107,1
Расходы на выплаты персоналу государственных( муниципальных) органов	42 1 03 51180	02	03	120	92,2	92,2	92,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	42 1 03 51180	02	03	240	9,8	10,8	14,9
Основное мероприятие "Предоставление социальных доплат к пенсии лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы"	42 1 04 12000	10	01		0,0	0,0	0,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	42 1 04 12000	10	01		0,0	0,0	0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	42 1 04 12000	10	01	310	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие: "Осуществление расходов, связанных с выполнением других общегосударственных обязательств и функций"	42 1 05 00000				58,0	8,2	8,0



Выполнение других общегосударственных обязательств и функций	42 1 05 90020	01	13		58,0	8,2	8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	42 1 05 90020	01	13	240	55,0	5,0	5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	42 1 05 90020	01	13	850	3,0	3,2	3,0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления"	42 1 07 00000				728,0	728,0	728,0
Глава муниципального образования	42 1 07 10010				728,0	728,0	728,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	42 1 07 10010	01	02	120	728,0	728,0	728,0
Подпрограмма 2. «Обеспечение пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования Никольский сельсовет»	42 2 00 00000				20,0	20,0	20,0
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования"	42 2 01 00000				20,0	20,0	20,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	42 2 01 13020	03	10		20,0	20,0	20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	42 2 01 13020	03	10	240	20,0	20,0	20,0
Подпрограмма 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории Никольского сельсовета»	42 3 00 00000				627,8	199,9	196,6
Основное мероприятие: "Совершенствование и развитие коммунального хозяйства"	42 3 01 00000				133,4	100,0	100,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	42 3 01 15050	05	02		133,4	100,0	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	42 3 01 15050	05	02	240	33,4	0,0	0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	42 3 01 15050	05	02	810	100,0	100,0	100,0
Основное мероприятие: "Повышение качества и условий проживания граждан"	42 3 02 00000				494,4	99,9	96,6
Организация и содержание мест захоронения	42 3 02 15400				50,0	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	42 3 02 15400	05	03	240	50,0	0,0	0,0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений	42 3 02 15500				194,4	99,9	96,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	42 3 02 15500	05	03	240	194,4	99,9	96,6
Финансирование социально-значимых мероприятий	42 3 02 90320				250,0	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	42 3 02 90320	05	03	240	250,0	0,0	0,0
Подпрограмма 4. "Развитие культуры и спорта муниципального образования Никольский сельсовет"	42 4 00 00000				2 004,0	1 781,2	1 605,5
Основное мероприятие: "Создание условий для организации досуга жителей поселения"	42 4 01 00000				1 974,0	1 751,2	1 575,5
Мероприятия в сфере культуры	42 4 01 18010	08	01		937,0	774,2	598,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	42 4 01 18010	08	01	240	937,0	774,2	598,5
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий поселений в сфере культуры	42 4 01 18090	08	01		1 037,0	977,0	977,0
Иные межбюджетные трансферты	42 4 01 18090	08	01	540	1 037,0	977,0	977,0
Основное мероприятие: "Развитие на территории сельсовета физической культуры и массового спорта"	42 4 02 00000				30,0	30,0	30,0
Мероприятия в сфере физической культуры и массового спорта	42 4 02 11000	11	02		30,0	30,0	30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд	42 4 02 11000	11	02	240	30,0	30,0	30,0
Непрограммные мероприятия	10 0 00 00000				15,0	15,0	15,0
Резервные фонды местных администраций	10 2 00 10060	01	11		15,0	15,0	15,0
Резервные средства	10 2 00 10060	01	11	870	15,0	15,0	15,0
Условно утвержденные расходы						163,0	327,0
<b>Итого расходов</b>					<b>7 320,6</b>	<b>6 571,7</b>	<b>6 586,3</b>



Распределение

иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета МО Никольский сельсовет на передачу полномочий по культуре

МО Сакмарский район на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

№ п/п	Наименование	Коды бюджетной классификации					2021		2022		2023	
		ЦСР	ВЕД	РЗ	ПР	ВР	год	год	год	год	год	
1.1.	Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	42 0 00 00000					1 037,0	977,0	977,0	977,0		
1.1.1.	Иные межбюджетные трансферты	42 4 01 18090	191	08	01	540	1 037,0	977,0	977,0	977,0		
	ИТОГО						1 037,0	977,0	977,0	977,0		

тыс. рублей



Распределение  
иных межбюджетных трансфертов выделяемых из бюджета МО Никольский сельсовет на передачу полномочий МО Сакмарский район  
плановый период 2022-2023 годов

на 2021 год и

тыс. рублей

№ п/п	Наименование	ЦСР	ВЕД	РЗ	ПР	ВР	направления расходов																	
							по градостроительству			на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля			на осуществление внешнего муниципального финансового контроля			на осуществление исполнения бюджета и размещения информации на ЕИРС			на осуществление полномочий по ведению бухгалтерского учета					
							2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год			
1	<b>Иные межбюджетные трансферты</b>						17,5	17,5	17,5	0,0	12,4	21,1	20,1	20,1	26,0	26,0	26,0	26,0	26,0	26,0	0,0	0,0	0,0	
	Муниципальная программа " Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	42 0 00 00000									12,4	21,1	20,1	20,1										
1.1.	Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий по ведению внутреннего муниципального финансового контроля	42 1 01 10140	191	01	13	540																		
1.1.1	Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление части полномочий поселений по решению вопросов местного значения в части исполнения бюджета и размещения информации на ЕИРС	42 1 01 10160	191	01	13	540									26,0	26,0	26,0	26,0	26,0	26,0				
1.1.2	Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий по ведению внешнего муниципального финансового контроля	42 1 01 10150	191	01	06	540						21,1	20,1	20,1										
1.1.3	Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий по ведению бухгалтерского учета	42 1 01 10130	191	01	13	540																	329,0	
1.1.4	Муниципальная программа "Развитие системы градостроительства муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области"	41 0 01 14020	191	04	12	540	17,5	17,5	17,5															
1.2.	Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий мероприятий в области строительства, архитектуры и градостроительства	41 0 01 14020	191	01	13	540	17,5	17,5	17,5															
1.2.1	Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий мероприятий в области строительства, архитектуры и градостроительства	41 0 01 14020	191	01	13	540	17,5	17,5	17,5															
	<b>Итого</b>						17,5	17,5	17,5	0,0	12,4	21,1	20,1	20,1	26,0	26,0	26,0	26,0	26,0	26,0	26,0	329,0	0,0	0,0